PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 2025/GEA_01/000733 DE MODIFICACIÓN 
DE CRÉDITOS N.º 21/2025 DEL PRESUPUESTO PROVINCIAL. 

Por el Servicio de Gestión Presupuestaria se ha elaborado el expediente de modificación 
de créditos n.º 21/2025 en sus modalidades de créditos extraordinarios por importe de treinta 
y un millón de euros (31.000.000,00€) y suplementos de crédito por importe de un millón 
ciento ochenta y cuatro mil euros (1.184.000,00€) para que tras su dictamen por la Comisión 

de Hacienda y Patrimonio se eleve a aprobación por el Pleno Provincial. 

RESULTANDO: 

Primero. - Que el Servicio de Gestión Presupuestaria ha recibido propuestas para 
modificar el Presupuesto de Gastos por cuantía de 31.000.000,00€ relativas a gastos

[...]

Especial de Cuentas que dictamine favorablemente la presente propuesta para su posterior 

elevación al Pleno provincial, adoptando los acuerdos siguientes: 

Primero. - Que se apruebe provisionalmente el expediente de modificación de créditos 
21/2025 en sus modalidades de créditos extraordinarios por importe de treinta y un millón de 
euros (31.000.000,00€) y suplementos de crédito por importe de un millón ciento ochenta y 
cuatro mil euros (1.184.000,00€). 

Segundo. - Que se exponga al público por el plazo de quince días el expediente de 

Modificación de créditos n.º 21/2025, transcurridos los cuales, y sin que se hayan producido 
reclamaciones, darlo por definitivamente aprobado, en cumplimiento de lo dispuesto en el